[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018

№ 1528
п. Мартюш

Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа
В целях упорядочения оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Решением Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 года № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа (прилагается).
2. Утвердить Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление Главы Каменского городского округа от 01.11.2010 года № 1909 (в редакции  от 01.07.2011 года № 770,  от 30.11.2012 года № 2729, от 31.10.2013 года № 2370, от 19.11.2014 года № 3015, от 29.12.2014 года № 3480, от 31.01.2017 года № 102, от 10.11.2017 года № 1527, от 02.04.2018 года № 539) «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа».
4. Установить, что оплата труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа, устанавливаемая в соответствии с настоящим постановлением, не может быть ниже оплаты труда, выплачиваемой в соответствии оплатой труда, введенной ранее.

5. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, Приложение № 1 к Положению об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа, утверждены с учетом индексации, произведенной постановлением Главы Каменского городского округа от 10.11.2017 года № 1527 «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа и внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 01.11.2010 года № 1909 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа (в редакции от 01.07.2011 года № 710, от 30.11.2012 года № 2729, от 31.10.2013 года № 2370, от 19.11.2014 года № 3015, от 29.12.2014 года №3480, от 31.01.2017 года № 102)».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Кошкарова А.Ю.
Глава городского округа

С.А. Белоусов

                                                             Утверждено
            Постановлением Главы Каменского городского
            округа от 08.10.2018 г. № 1528
«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа»
Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа
1.  Общие положения.
1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа, п. 5 Решения Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 года № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа».
1.2. Положение устанавливает нормативы формирования расходов на оплату труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа (далее - работников), основания, размеры и условия оплаты труда работников.

2. Формирование расходов на оплату труда
2.1. Оплата труда работников производится в виде заработной платы, которая состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

2.2. Источником средств, направляемых на выплату заработной платы, является фонд оплаты труда, формируемый за счет средств бюджета Каменского городского округа в соответствии с нормативами, установленными пунктами 2.3, 2.4 настоящего Положения.

При формировании годового фонда оплаты труда работников учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.

2.3. Нормативы должностных окладов работников определяются в размере 100 процентов суммы годовых расходов на выплату должностных окладов работников согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Увеличение (индексация) должностных окладов работников производится на основании постановления Главы Каменского городского округа об увеличении (индексации) должностных окладов работников.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения, Приложение 1 к настоящему Положению подлежит приведению в соответствие с учетом увеличения (индексации).
2.4. Нормативы ежемесячных и иных дополнительных выплат (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность – до 8 должностных окладов;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – 2 должностных оклада;

3) ежемесячная премия – 3 должностных оклада;

4) материальная помощь -  2 должностных оклада;
5) ежемесячная надбавка за работу с вредными и (или) опасными условиями труда – 0,48 должностных оклада.
2.5. Изменение размеров и условий оплаты труда работников осуществляется на основании изменений, вносимых в настоящее Положение.
3. Основания, размеры и условия заработной платы работников.
3.1. Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаются работодателем работника правовым актом в отношении конкретного работника.
3.2. Работнику устанавливаются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты к должностному окладу:
1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность;

2) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
3) ежемесячная надбавка за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
4) ежемесячная премия;

5) материальная помощь.
3.3. На все выплаты, предусмотренные настоящим Положением, начисляется районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.

4.  Должностные оклады работников.

4.1. Размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, устанавливаются в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Положению.

5. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность
5.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность устанавливается в отношении работника в процентах в размере до 66,67 %  должностного оклада.
5.2. Конкретный размер надбавки устанавливается работодателем для каждого работника дифференцированно, в зависимости от объема выполняемой работы.

6. Ежемесячная надбавка за выслугу лет.

6.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в отношении работника в зависимости от стажа работы в процентах от должностного оклада, дающего право на получение данной надбавки, в следующих размерах:

    от 3 до 8 лет          - 10 %;

    свыше 8 до 13 лет - 15 %;

    свыше 13 до 18 лет – 20 %;

    свыше 18 до 23 лет – 25 %;

    свыше 23 лет           - 30 %.
6.2. Исчисление стажа работникам производится в соответствии с Положением об исчислении стажа работы работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития РФ от 27.12.2007 года № 808.
Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет производится с месяца, в котором наступило право назначения или изменения размера надбавки.

6.3.Ответственность за своевременный пересмотр у работников размера надбавки за выслугу лет возлагается на работодателя.

7. Ежемесячная надбавка за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
7.1. Работникам, которым по результатам специальной оценки условий труда установлены вредные и (или) опасные условия труда, устанавливается ежемесячная надбавка за работу с вредными и (или) опасными условиями труда в размере 4 % от должностного оклада
8. Ежемесячная премия
8.1. Размер ежемесячной премии работникам устанавливается в размере 25 % должностного оклада.

9. Материальная помощь
9.1. Материальная помощь выплачивается работнику ежемесячно в размере 16,67 процентов от должностного оклада с учетом фактически отработанного времени.

9.2. Материальная помощь не оказывается:

1) работникам, принятым на работу по совместительству;

2) работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком.

10. Заключительные положения
10.1. Начисление заработной платы работникам производится ежемесячно на основании табеля учета рабочего времени, утвержденного работодателем.

10.2. Споры о применении настоящего Положения рассматриваются в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.

	Приложение 1

к Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа

Размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1.
	Старший инспектор, программист
	7468

	2.
	Заведующий хозяйством, инспектор, комендант, делопроизводитель, машинистка 1 категории
	5806

	3.
	Секретарь-машинистка, секретарь руководителя
	4978

	4.
	Стенографистка 1 категории
	6640

                                                             Утвержден

            Постановлением Главы Каменского городского
            округа от 08.10.2018 г. № 1528
«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского городского округа, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа»
Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа
1.  Общие положения.
1.1. Настоящее Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа, пунктом 5 Решения Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 года № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа».
1.2. Положение устанавливает нормативы формирования расходов на оплату труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа (далее - работников), основания, размеры и условия оплаты труда работников.

2. Формирование расходов на оплату труда
2.1. Оплата труда работников производится в виде заработной платы, которая состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

2.2. Источником средств, направляемых на выплату заработной платы, является фонд оплаты труда, формируемый за счет средств бюджета Каменского городского округа в соответствии с нормативами, установленными пунктами 2.3, 2.4 настоящего Положения.

При формировании годового фонда оплаты труда работников учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.

2.3. Нормативы должностных окладов работников определяются в размере 100 процентов суммы годовых расходов на выплату должностных окладов работников согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Увеличение (индексация) должностных окладов работников производится на основании постановления Главы Каменского городского округа об увеличении (индексации) должностных окладов работников.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения, Приложение 1 к настоящему Положению подлежит приведению в соответствие с учетом увеличения (индексации).
2.4. Нормативы ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностным окладам работников (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка водителям за классность, исходя из фактически установленной надбавки, но не выше 3 должностных окладов;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда – 6 должностных окладов;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы – 2 должностных оклада;

4) ежемесячная премия – 3 должностных оклада;

5) материальная помощь -  2 должностных оклада;
6) ежемесячная надбавка за работу с вредными и (или) опасными условиями труда – 0,48 должностных оклада.
2.5. Изменение размеров и условий оплаты труда работников  осуществляется на основании изменений, вносимых в настоящее Положение.
3. Основания, размеры и условия заработной платы работников.
3.1. Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаются работодателем работника правовым актом в отношении конкретного работников.
3.2. Работнику устанавливаются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты к должностному окладу:
1) ежемесячная надбавка за классность
2) ежемесячная надбавка за особые условия;

3) ежемесячная надбавка за стаж работы;
4) ежемесячная премия;

5) материальная помощь:

6) ежемесячная надбавка за работу с вредными и (или) опасными условиями труда.
3.3.На все выплаты, предусмотренные настоящим Положением, начисляется районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.

4.  Должностные оклады работников.

4.1. Размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа, устанавливаются в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Положению.

5. Ежемесячная надбавка за особые условия
5.1. Ежемесячная надбавка за особые условия устанавливается в отношении работника в процентах в размере до 90 %  должностного оклада.
5.2. Конкретный размер надбавки устанавливается работодателем для каждого работника дифференцированно, в зависимости от объема выполняемой работы.

6. Ежемесячная надбавка за стаж работы.

6.1. Ежемесячная надбавка за стаж работы устанавливается в отношении работника в зависимости от стажа работы в процентах от должностного оклада, дающего право на получение данной надбавки, в следующих размерах:

    от 3 до 8 лет          - 10 %;

    свыше 8 до 13 лет - 15 %;

    свыше 13 до 18 лет – 20 %;

    свыше 18 до 23 лет – 25 %;

    свыше 23 лет           - 30 %.
6.2. Исчисление стажа работникам производится в соответствии с Положением об исчислении стажа работы работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития РФ от 27.12.2007 года № 808.
Назначение ежемесячной надбавки за стаж работы производится с месяца, в котором наступило право назначения или изменения размера надбавки.

6.3.Ответственность за своевременный пересмотр у работников размера надбавки за стаж работы возлагается на работодателя.

7. Ежемесячная надбавка за классность
7.1. Водителю устанавливается ежемесячная надбавка за классность (при наличии в водительском удостоверении отметок о праве управления определенными категориями транспортных средств) в следующих размерах:

- 1 класс - 25% должностного оклада категории B, C, D, E;

- 2 класс - 10% должностного оклада категории B, C, E либо только D, или E.

8. Ежемесячная премия
8.1. Размер ежемесячной премии работникам устанавливается в размере 25 % должностного оклада.

9. Материальная помощь
9.1. Материальная помощь выплачивается работнику ежемесячно в размере 16,67 процентов от должностного оклада с учетом фактически отработанного времени.

9.2. Материальная помощь не оказывается:

1) работникам, принятым на работу по совместительству;

2) работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком.

10. Ежемесячная надбавка за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
10.1. Работникам, которым по результатам специальной оценки условий труда установлены вредные и (или) опасные условия труда, устанавливается ежемесячная надбавка за работу с вредными и (или) опасными условиями труда в размере 4 % от должностного оклада
10. Заключительные положения
10.1. Начисление заработной платы работникам производится ежемесячно на основании табеля учета рабочего времени, утвержденного работодателем.

10.2. Споры о применении настоящего Положения рассматриваются в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.

	Приложение 1

к Положению об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа

Размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского городского округа

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1.
	Водитель
	8977

	2.
	Младший обслуживающий персонал
	4605